平成24年8月28日

各   位

                        会社名   株式会社不二越

                        代表者名  取締役社長 本間 博夫

                        (コード番号 6474 東証第一部)

                        問合せ先  取締役経営企画部長

 薄田 賢二

                                Tel 03-5568-5210

訴訟の提起に関するお知らせ

当社及び当社の米国子会社であるNACHI America Inc.（以下、NA）は、米国ミシガン州東部地区

連邦地方裁判所において訴訟を提起され、NAは平成24年8月20日（現地時間）に、本件訴訟に

関する訴状を受けましたので、お知らせいたします。

なお、当社及びNAは、平成24年8月28日現在、本件訴訟以外にも米国において同様の訴訟を

提起されているとの情報を得ております。

記

１．訴訟の原因及び提起されるに至った経緯

 原告は、ベアリング製品の購入者等を代表して、当社及びNAを含む被告らが共謀して、米国

において、ベアリングの取引に関する競争を制限した等として、集団訴訟を提起しております。

２．訴訟を提起した者の概要

（１）名 称：McGuire Bearing Company

（２）所在地：米国オレゴン州

３．訴訟内容

 原告は、本件訴訟において、被告らに対して、損害賠償、対象行為の差止め等を請求して

おります。なお、訴状には、請求金額の記載はありません。

４．今後の見通し

 当社及びNAは、訴状の内容を精査した上で、適切に対処していく所存です。

 なお、本件訴訟の結果として、当社の経営成績等へ影響を及ぼす可能性があります。

 また、当社及び当社の子会社もしくは関係会社は、本件訴訟と同種の訴訟を今後提起される

可能性があります。

以上